
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 986/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/822406
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias para o Secretário
Executivo Anderson Danilo Lopes CPF nº 004.722.882- 29, o referido s3e-
cretário se deslocará no trecho Belém/Santarém Novo/IgarapéAçu/Belém/
PA no período de 02 a 07/11/2020, para Realizar assessoramento nos Mu-
nicípios de Santarém Novo/IgarapéAçu/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.840 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 979/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/822435
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias para Zózimo
Raimundo Araujo de Sousa CPF nº 140.457.022-53, o referido conselheiro 
se deslocará no trecho Belém/Santarém Novo/Igarapé-Açu/Belém/PA no 
período de 02 a 07/11/2020, para Realizar assessoramento nos Municípios 
de Santarém Novo/Igarapé-Açu/PA
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 982/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/829357
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias ESMERINO NERI
BATISTA FILHO, MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA; TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, MAT. 2025183 , 
GERENTE, que se deslocará para a cidade de SÃO FELIX DO XINGU E XIN-
GUARA, no período 21/10 A 24/10/2020 com o objetivo de PARCERIA PELO 
PARÁ :AGENDA DO DESENVOLVIMENTO , EMPREGO E RENDA E DISCUTIR 
ASSUNTOS REFERENTES AO PROGRAMA DE 1° OFICIO NO MUNICIPIO DE 
TUCURUI/PA, CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA., 
MAT.5938894 FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 0101006357 234.185 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 978/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/832327
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias para Zózimo
Raimundo Araujo de Sousa CPF nº 140.457.022-53, o referido conselheiro 
se deslocará no trecho Belém/Stª Cruz do Arari/Cachoeira do Arari/Belém/
PA no período de 16 a 21/11/2020, para Realizar assessoramento nos Mu-
nicípios de Stª Cruz do
Arari/Cachoeira do Arari/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 980/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/832844
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias para João Lopes
Junior CPF nº 649.251.882-91, o referido conselheiro se deslocará no tre-
cho Belém/Salvaterra/Soure/Belém/PA no período de 16 a 21/11/2020, 
para Realizar assessoramento nos Municípios de Salvaterra/Soure/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 975/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/806603
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( meia) diárias PARA OS SERVIDORES:
GABRIELA DE BARROS RAMOS, MAT.54192779, ASSISTENTE SOCIAL; 
UBIRANDIR MACHADO MARTINS, MAT. 5938886, TEC.DE GESTÃO; SILVA-
NA TEIXEIRA DA SILVA, MAT. 5946584, GERENTE, QUE VIAJARÃO PARA O 
MUNICIPIO DE BENEVIDES E MARITUBA,NO DIA 27/10/2020, COM OBJE-
TIVO DE VISITA AO IMOVEL DE PESSOAS COM DEFICIENCIA PARA ATEN-
DIMENTO NO PROGRAMA SUA CASA,VISANDO A COMTEPLAÇÃO DO BENE-
FICIO, CUJO MOTORISTA RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE, 
MAT.325549 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 985/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/822629
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias para a conselheira
estadual ROSILENE DO SOCORRO DOS SANTOS GARCIA CPF nº 
479.815.042-87, a referida conselheira se deslocará no trecho Capanema/
Nova Timboteua/Capanema/PA no período de 05 a 07/11/2020, para Rea-
lizar assessoramento no Município de Nova Timboteua/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 983/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/822869
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias AO conselheiro
estadual João Lopes Junior CPF nº 649.251.882-91, o referido conselheiro 
se deslocará no trecho Belém/Inhangapi/São João da Ponta/BelémPA no 
período de 03 a 06/11/2020, para Realizar assessoramento nos Municípios 
de Inhangapi/São João da Ponta/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


